



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนวัลลียา หมู่ที่ ๔ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเสริมลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ ม. กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๘๕.๐๐ ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒๕.๐๐ ตร.ม. ราคากลาง ๓๕๙,๐๐๐.-บาท (สามแสนห้าหมื่นเก้าพัน บาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตาม มาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะ ราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซม ถนนวัลลียา หมู่ที่ ๔

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนวัดลลิตยา หมู่ที่ ๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๙,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนเสริมลาดยางพาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ ม. กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๘๕.๐๐ ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒๕.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๕๙,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปรประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ รายละเอียดการประมาณราคา จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ ร.ท.กิตติชัย เจริญยิ่ง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวิทยา แแรงจริง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมศักดิ์ รวมสุข ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ/เลขานุการ
 - ๖.๔ นายพัลลภ ภูริวารังคกุล ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

วันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ประเภทงาน งานเสริมผิวลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
โครงการ ปรับปรุงซ่อมสร้างถนนผิวลาดยางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
สถานที่ก่อสร้าง สายทาง ซอยวัดเลีย (ซอย1) บ้านป่าย่างใหม่ หมู่ที่ 4
ปริมาณงาน ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 925.00 ตารางเมตร
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเวียงพางคำ ระยะทาง 0.185 กิโลเมตร
แบบเลขที่ จำนวน 3 แผ่น ที่ กม.ถึง กม.....
ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 3 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	362,985.48	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงาน 0.0% - พื้นที่ ผนตทชก 1
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	362,985.48	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)	362,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.185 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,956,756.76 บาท

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ประมาณราคา



(นายวิรัช ดีวัน)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ



(ว่าที่พันตรีเทพพิทักษ์ สุว่าเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ร้อยโท.....ประธานกรรมการ


(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาล


(ลงชื่อ).....กรรมการ


(นายวิทยา แรงจริง)
หัวหน้าฝ่ายปกครอง


(ลงชื่อ).....กรรมการ


(นายสมศักดิ์ รวมสุข)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี..... กรรมการ/ผช.เลขานุการ


(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/ผช.เลขานุการ


(นายพัลลภ ภูริวรางคูด)
วิศวกรโยธา ชำนาญการ

ผู้พิจารณาตรวจสอบ/เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ


(นายวิรุทธ วิสุทธิเกษม)
รองนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ


(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

รายละเอียดการประมาณราคา

ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 196.00 เมตร พื้นที่พื้นที่ไม่ได้อยู่กว่า 925.00 ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง

สายทาง ชลบุรี-บ้านนาใหม่ หมู่ที่ 4

ระยะทางดำเนินการ 0.196 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถมบิวชูดตอ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานซุทหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ (โหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบดอัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม (จากกรรขณส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุค้ำดีเกือบคอตัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดคอตัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดคอตัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch (งานถมผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch (งานถมผิว)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.16 งานปูผิวปรับระดับ Asphaltic Concrete	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	2 ซม.
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	925	ตร.ม.	4.33	6.92	11.25	10,406.25	1.3822	15.54	14,374.60	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat) (PARA AC)	925	ตร.ม.	249.81	10.44	260.25	240,731.25	1.3822	359.71	332,731.76	4 ซม.
	2.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานผิวทางเชื่อม										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4	งานสีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	42.6	ตร.ม.	-	-	270.00	11,489.50	1.3822	373.19	15,879.23	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 แห่ง
	4.4 ทวงน้ำลาย	-	แห่ง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						262,626.00			362,985.48	

รายละเอียดการประมาณราคา

ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ยาว : ชื่อสายทาง

0

ระยะทาง 0.185 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor P	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						262,626.00	-	-	362,985.48	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ท71-ท73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	2 ป้าย 2 เส้า
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ น2 (แนวหน้าแหล่งท่องเที่ยว)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักรนำโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักรักโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักรเขตทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักรนำทาง	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งแผงไฟตัดผ่าน	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง (2 หน้า)	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.42 ปรับปรุงสะพาน คสล	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.44 Timber Barriocade	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.43 ป้ายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	-	เดือน	-	-	-	-	1.0700	-	-	รูปแบบที่ 2
	รวม						262,626.00			362,985.48	

ประมาณราคา

(นายไววิทย์ ตีวัน)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(ภาทิพนศรีเทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

ผิวจราจรหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร กว้าง 5.00 เมตร ยาว : ซี่งสายทาง

0

ระยะทาง 0.185 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						262,626.00			362,985.48	
5	งานจราจรสองแฉก										
	5.1 งานปรับปรุง										
	5.1.1 หลักรแวงโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 ป้ายติดหลักหักลิโธเมตร (30x70 ซม.)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง										
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ต28-ต30,ต57,ต62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.7 ป้ายจราจร ต61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ต63,ต66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ต70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ต71 - ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ต74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ต76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ต77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ต78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ น3-น55+ต1-ต28,ต31-ต56,ต58-ต60,ต7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						262,626.00			362,985.48	

แบบที่ 9